2023年度新田县污水垃圾处理管理所　　整体支出绩效自评报告

单位名称：新田县污水和垃圾处理管理所
2024年5月26日

一、部门（单位）基本情况

（一）部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。
1．主要职能。

（1）负责城市生活垃圾的无害化处理；

（2）监督污水处理厂履行BOT合同义务，确保出水水质达到国家排放标准；

（3）管理和维护好现有污水处理厂和城市生活垃圾处理场设施设备，确保污水垃圾处理正常运行。
2．机构情况。

本单位为公益二类事业单位，财政预算编制为二级预算单位，内设机构2个：办公室、垃圾场管理。

人员情况。

现有人员编制 6 人，实有在职人员 4 人，临时人员4人，无退休人员，实有公务用车 1 台。
部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。

（1）本年拨款收入为500.68万元，上年拨款收入1509.16万元，减少金额1008.48万元，同期减少66.82%。其中：本年一般公共预算财政拨款收入数为434.95万元，上年一般公共预算财政拨款收入数为374.91万元，增加金额60.04万元，同期增长16.01%。占总收入比重86.87%；本年政府性基金预算财政拨款65.74万元，上年政府性基金预算财政拨款1134.26万元，同期减少1068.52万元，同期减少94.2%。占总收入比重13.13%。
变动原因是：主要是今年一般公共预算财政拨款收入增加了县垃圾处理场“一场一策”专项整改经费，同期财政减少了政府性基金预算财政拨款的相应项目资金。

本年拨款支出500.68万元，上年拨款支出1509.16万元，减少金额1008.48万元，同期减少66.82%。其中：基本支出69.31万元，上年基本支出62.91万元，增加金额6.4万元，同期增长10.17%，其中：人员经费62.17万元，同期增长11.36%，日常公用经费7.14万元，同期0%；项目支出431.38万元，上年项目支出1446.25万元，减少金额1014.87万元，同期减少70.17%。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

基本支出69.31万元。其中基本支出增加6.4万元，占同期10.17%。增加原因：基本支出增加是由于财政人员经费增加。
（二）项目支出情况

 项目支出为431.38万元，同期项目支出减少1014.87万元，占同期70.17%，项目支出减少部分分别为垃圾渗滤液应急处理经费530万元、污水管网疏通修复项目经费600万元，是因为2023年财政增加了二项污水垃圾处理项目建设资金，在23年预算期间部分后续投入的项目资金，由财政统一调整预算到上级主管部门管理，由其统筹施工规划核算。
政府性基金预算支出情况。

本年政府性基金预算财政拨款65.74万元，上年政府性基金预算财政拨款1134.26万元，同期减少1068.52万元，同期减少94.2%。占总收入比重13.13%。
变动原因是：主要是今年一般公共预算财政拨款收入增加了县垃圾处理场“一场一策”专项整改经费，同期财政减少了政府性基金预算财政拨款的相应项目资金。

四、国有资本经营预算支出情况。                     我单位无国有资本经营预算支出情况。
五、社会保险基金预算支出情况。
我单位无社会保险基金预算支出情况。
六、部门整体支出绩效情况

我县污水处理厂进水浓度提升工作获得了市城管局领导的高度肯定评价。主要绩效情况如下：
1.污水处理方面：

（1）2023年完成了城区排水管网普查工作，根据普查情况列出了管网缺陷问题清单，编制了《新田县城区排水系统现状调查及“一厂一策”提质增效报告》，制定了《新田县城区雨污合流问题整改方案》、《新田县“净网”三年行动方案》和《“一厂一策”方案》，目前正在分步组织实施排水管网建设工作。

（2）安排专人定期对污水收集管网及县污水处理厂进行安全生产检查。截至目前，共清理纳污口210余次，修复纳污口12个，更换、修理损坏的检查井盖62个/次；对污水处理厂进行安全生产检查近40余次（平均每周一次），发现问题15处，完成整改15处，完善了污水处理厂安全生产制度，完成了上级交办的城市领域安全生产风险排查整治工作。

（3）正在开展新田县污水处理厂搬迁项目-盛世龙岸溢流治理及城区河道污水主管修复项目。我局已邀请第三方公司制定了《沿河截污干管修复方案》和《新田县污水处理厂搬迁及配套管网建设项目——盛世龙岸溢流治理及城区河道内污水主管修复项目》工程预算和相关工程项目施工图设计，预算价格1694万元。2023年4月11日经政府常务会研究同意，由县城管局实施新田县污水处理厂搬迁项目-盛世龙岸溢流治理及城区河道污水主管修复项目，目前该项目已完成立项和工程概算审批、初步设计审批，并通过公开招投标确定了施工单位，签订了施工合同，编制了施工图和预算，目前正在按程序组织施工。待该项目完成后即可消除盛世龙岸区域溢流口溢流现象。

（4）正在开展新田县市政排水管网地理信息系统GIS系统建设工作，目前已委托第三方公司根据我县实际情况制定了建设方案，预算价格为79.91万元，相关资料已上报至财政部门进行财政评审工作。

（5）正在开展新田县里下河、双胜河支流末端污水治理工程。目前已邀请了第三方技术公司对里下河、双胜河区域进行了现场勘察并出具了《新田县河道劣5类污水处理技术及投资方案》，根据技术方案，拟于里下河区域（怡华路支流汇入处和腊树下加油站后）分别设置一套500m3的一体化污水处理系统，双胜河支流末端设立一套日处理规模为1000m3的一体化污水处理系统，即拟于里下河、双胜河区域共设置三套，总处理规模为2000m3/日的一体化污水处理系统。目前相关申请已上报，待县政府同意后即可按程序实施。

（6）按照省市要求申报了《新田县新田河、双胜河、新嘉公路等沿河、沿路排水管网更新改造项目》、《新田县龙泉片区排水防涝管网更新改造项目》、《龙泉街道双胜河片区排水管网建设项目》、《新田县移动排涝设施采购项目国债资金》、《新田县城区排水管网更新改造项目》5个项目以争取国债资金，目前已完成上述5个项目的立项审批、初步设计批复和资金来源审核，正在进行用地审批和环评批复工作。

（7）为有效监督污水处理厂的规范运行，妥善管理维护污水处理设施，协调处理污水处理设施运行中的有关问题。我局一是严格监督污水处理厂履行BOT合同义务；积极协调污水处理服务费有关的工作。二是协同县环保局定期、不定期地对出水水质进行检测，确保污水处理厂达标排放。三是定期对在线监控设备进行检查，严格监控污水处理厂规范运行和达标排放。四是安排专人采集日进出水COD浓度、排放量、用电量、污泥量等数据指标，实行每日检查登记制度。五是按上级要求，每月将污水处理厂运行及出水水质情况上报全国城镇污水处理管理信息系统。  

2023年1～12月污水处理量805.19万吨，污水排放量835.61万吨，污水处理率为96.39%；污泥处理量为999.49吨,污泥含水率52.63%,污泥无害化处理率100%。2023年1-10月进水COD浓度为153.24mg/L，污水集中收集率为30.571%。

2垃圾处理方面：

（1）开展了总投资约250万元，总出水量约3万立方米的渗滤液应急处理项目。渗滤液应急处理设备已于7月26日进场完成调试安装，截至目前，该项目已完成竣工验收，总计处理渗滤液3万立方米，应急处理设备已退场。
（2）开展了夏季攻势销号整改工作。投入约100万元完成了库区雨污分流膜覆盖、沼气收集系统改造及坝体安全性检测项目，目前相关销号材料已上报至上级相关部门，市级相关部门已到现场进行查看，省住建厅已到现场进行复核并出具了意见函，通过了县生活垃圾填埋场夏季攻势销号工作。省住建厅领导对我县生活垃圾填埋场整改工作给予了高度评价，计划对我县生活垃圾填埋场整改项目给予资金奖励扶持。

（3）为保证垃圾填埋场防火安全，我们一是采用机械开挖或割、除草的方式对垃圾填埋场周边区域进行清理分出防火隔离带；二是对原有的依托林区道路、沟渠和已开掘修建的防火隔离带进行修整；三是安排工作对工作人员进行分组，对库区24小时不间断巡查，排除周边消防隐患。

（4）开展了强风、雷暴、暴雨极端天气造成的损害整改修复工作。因遭受4月18日和4月22日连续两次的强风、暴雨、雷暴极端天气袭击，新田县生活垃圾填埋场多处设施严重受损，主要受损处为填埋场覆盖膜、大型广告牌、安全警示牌、调节池用膜及排水沟渠，目前已对生活垃圾填埋场现场进行了全面检查，投入9万余元修复了破损覆盖用膜2600m2，新砌挡水墙50余米，清理沟渠200余米，更换大型广告牌1块，更换安全警示牌若干。

2023年1～12月生活垃圾清运量6.36万吨（其中城区3.80万吨，乡镇2.56万吨），垃圾处理量6.36万吨，目前生活垃圾已全部转运至宁远县垃圾焚烧发电厂，垃圾处理率为100%。
七、存在的问题及原因分析

1、绩效监控工作与业务工作结合不紧密。在设置绩效监控工作指标体系时，对产出指标和效益指标不能够客观真实反映出完成工作的实际情况，指标可衡量性有待提高。
2、对如何利用绩效监控来分析工作情况，推动工作开展，想得不够深、安排不够细、任务目标不够明确。下一步，将结合业务工作实际情况，通过设置更科学合理的指标体系更好地做好绩效监控工作。
3、人员业务素质有待进一步提高，因预算绩效管理工作开展时间较短，加上缺乏系统的培训，工作人员对预算绩效管理认识不到位、理解不充分，对预算绩效管理业务不了解、不熟悉，对工作重点把握不到位。
八、下一步改进措施

1、加强绩效监控管理制度和流程的建设，进一步深化、完善绩效管理体系，建立全过程的预算绩效管理机制，促进绩效管理工作向广度和深度延伸。
2、规范绩效监控管理资料的收集整理，确保相关信息完整、可靠，客观公正地反映项目资金实际使用和产生的绩效状况，为今后该项目实施方向及管理方式的改进提供指导。
3、加强队伍建设，提高绩效管理水平。定期加强对供应商、业主、会计进行培训指导。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

整体绩效自评结果拟在县财政局网站上公开。
十、其他需要说明的情况

无说明情况。

附件2

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	6
	4
	66.67%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	
	
	

	其中：公用经费
	7.09
	7.14
	7.14

	其中：办公费
	0.29
	0.31
	0.31

	水费、电费、差旅费
	0.92
	0.13
	0.13

	会议费、培训费
	
	0.1
	0.1

	三公经费
	7.09
	7.14
	7.14

	1.公务用车购置和维护经费
	0.29
	0.31
	0.31

	其中：公车购置
	0.92
	0.13
	0.13

	            公车运行维护
	
	0.1
	0.1

	      2.出国经费
	7.09
	7.14
	7.14

	      3.公务接待
	0.29
	0.31
	0.31

	二、项目支出小计
	1446.25
	431.38
	431.38

	1.污水处理费、污水垃圾处理场运行经费
	
	265.66
	265.66

	2.垃圾填埋场环境检测服务费、县垃圾处理场“一场一策”专项整改
	1446.25
	165.72
	165.72

	政府采购金额
	——
	188.11
	188.11

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况

（2023年完工项目）
	批复规模

（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	本单位开支本着一切为城管执法服务的理念，合理开支将资金运用最合理化，不合理支出坚决不开支。　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：乐亚婷填报日期：2024年5月27日 联系电话：18274685820 单位负责人签字：邓成波

附件3

2023年度部门整体支出绩效自评表

	区级预算部门名称
	新田县污水垃圾处理管理所　

	年度预

算申请

（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	499.58
	500.69
	500.69
	10
	100.00%
	10.00

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：434.95
	其中：基本支出：69.31

	
	政府性基金拨款：65.74
	项目支出：431.38

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	负责城市生活垃圾的无害化处理；监督污水处理厂履行 BOT 合同义务，确保出水水质达到国家排放标准；管理和维护好现有污水处理厂和城市生活垃圾处理场设施设备，确保污水垃圾处理正常运行。
	全面完成城市生活垃圾的无害化处理；监督污水处理厂履行 BOT 合同义务，确保出水水质达到国家排放标准；管理和维护好现有污水处理厂和城市生活垃圾处理场设施设备，确保污水垃圾处理正常运行。

	绩

效

指

标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	重点工作

任务完成
	垃圾处理量
	6万吨
	6.36万吨
	10
	10
	　

	
	
	
	污水处理量
	800万吨
	805.19万吨
	10
	10
	　

	
	
	
	污水处理、垃圾无害化处理率
	90%
	98%
	10
	10
	　

	
	
	
	2023年
	1年
	1年
	10
	10
	　

	
	
	履职目

标实现
	　提升市容市貌
	95%
	98%
	10
	10
	　

	
	
	
	提升空气质量
	95%
	98%
	10
	10
	　

	
	效益指标

（40分）

　


	履职

效益
	财政投入资金
	500.69万元
	500.69万元
	20
	20
	　

	
	
	
	财政投入资金
	500.69万元
	500.69万元
	20
	20
	　

	
	
	满意度
	  全县居民满意度
	95%
	99%
	10
	10
	　

	总分
	100
	　
	　


填表人：乐亚婷填报日期：2024年5月27日 联系电话：18274685820 单位负责人签字：邓成波

附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	污水处理费、污水垃圾处理场运行经费

	
	年度预算金额
	265.66万元

	
	项目主管部门
	新田县污水垃圾处理管理所

	
	项目立项目的
	新田县污水垃圾处理管理所

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	垃圾处理场运行经费、环境检测服务费、在线监测系统运营服务费、污水处理费。

	
	项目绩效目标完成情况
	全面完成垃圾处理场运行经费、环境检测服务费、在线监测系统运营服务费、污水处理费。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无


	
	改进措施
	无

	
	其他需要说明问题
	无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：乐亚婷填报日期：2024年5月27日 联系电话：18274685820 单位负责人签字：邓成波

附件5   2023年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	污水处理费、污水垃圾处理场运行经费　

	主管部门
	　新田县污水垃圾处理管理所
	实施单位
	　新田县污水垃圾处理管理所

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	229
	265.66
	265.66
	　10
	　100%
	　  10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	垃圾处理场运行经费、环境检测服务费、在线监测系统运营服务费、污水处理费。
	全面完成垃圾处理场运行经费、环境检测服务费、在线监测系统运营服务费、污水处理费。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	成本指标

（20分）
	经济成

本指标
	垃圾处理场运行经费、环境检测服务费、在线监测系统运营服务费、污水处理费运行经费
	265.66万元
	265.66万元
	20
	20.00
	　

	
	产出指标

（40分）
	数量指标
	垃圾处理场运行经费、环境检测服务费、在线监测系统运营服务费
	95%
	100%
	20
	20.00
	　

	
	
	质量指标
	质量达标
	95%
	100%
	10
	10.00
	　

	
	
	时效指标
	2023年
	1年
	1年
	10
	10.00
	　

	
	
	生态效

益指标
	提升生态
	95%
	99%
	20
	20.00
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	居民满意度
	95%
	98%
	10
	10.00
	　

	总分
	100
	　100
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
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附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	垃圾填埋场环境检测服务费及“一场一策”专项整改经费

	
	年度预算金额
	165.72万元

	
	项目主管部门
	新田县污水垃圾处理管理所

	
	项目立项目的
	新田县污水垃圾处理管理所

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	垃污水垃圾处理管理所运行经费及“一场一策”专项整改经费。

	
	项目绩效目标完成情况
	全面完成污水垃圾处理管理所运行经费及县垃圾处理场“一场一策”专项整改工作。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无


	
	改进措施
	无

	
	其他需要说明问题
	无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
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附件5   2023年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	垃圾填埋场环境检测服务费及“一场一策”专项整改经费

	主管部门
	　新田县污水垃圾处理管理所
	实施单位
	　新田县污水垃圾处理管理所

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	165
	165.72
	165.72
	　10
	　100%
	　  10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	污水垃圾处理管理所运行经费及“一场一策”专项整改经费。
	全面完成污水垃圾处理管理所运行经费及县垃圾处理场“一场一策”专项整改工作。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	成本指标

（20分）
	经济成

本指标
	污水垃圾处理管理所运行经费及“一场一策”专项整改经费
	165.72万元
	165.72万元
	20
	20.00
	　

	
	产出指标

（40分）
	数量指标
	设备维修费用、污水管网维护保障率
	100%
	100%
	20
	20.00
	　

	
	
	质量指标
	污水垃圾处理管理所运行率
	100%
	100%
	10
	10.00
	　

	
	
	时效指标
	2023年
	1年
	1年
	10
	10.00
	　

	
	
	生态效

益指标
	提升生态生态环境
	95%
	100%
	20
	20.00
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	居民满意度
	95%
	98%
	10
	10.00
	　

	总分
	100
	　100
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